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REMISSYTTRANDE ÖVER FÖRSLAG OM ATT 
NATURVÅRDSVERKET BLIR NY PRÖVNINGSMYNDIGHET 
FÖR EU:S SYSTEM FÖR HANDEL MED UTSLÄPPSRÄTTER

YTTRANDE
Länsstyrelsen i Kronobergs län tillstyrker förslaget om att Naturvårdsverket ska 
överta prövningen av ansökan om tillstånd för handel med utsläppsrätter enligt 
EU:s system. Länsstyrelsen anser att Naturvårdsverket har mer kompetens inom 
området och därför kan ge en mer rättssäker och enhetlig prövning av ansökan 
om tillstånd för handel med utsläppsrätter. Att Naturvårdsverket tar över 
ansvaret för prövningen av tillstånden för utsläppshandeln skulle också bidra till 
att man sparar tid då länsstyrelsernas handläggning av dessa ärenden i många fall 
kräver stöd i form av rådfrågning av Naturvårdsverket. 

LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING
Länsstyrelsen i Kronobergs län är positiv till förslaget gällande en ändring i 
förordning (2004:1205) som innebär att Naturvårdsverket tar över 
tillståndsprövningen av verksamheter som handlar med utsläppsrätter av 
växthusgaser. Länsstyrelsen i Kronobergs län har endast ett fåtal sådana 
prövningar vilket innebär att det är svårt att upprätthåll en god kompetens. 
Sakområdet gällande utsläppsrätter ligger många gånger utanför länsstyrelsens 
normala kompetensområde och ofta behövs rådfrågning hos Naturvårdsverket. 
Genom att Naturvårdsverket skulle ha ansvaret för prövningen från början skulle 
det innebära ett slut på det dubbelarbete som utförs då både länsstyrelse och 
Naturvårdsverket behöver sätta sig in i de olika ärendena. 

Länsstyrelsen anser också att ärenden gällande tillstånd för handel med 
utsläppsrätter skulle kunna få en bättre och snabbare handläggning om en och 
samma myndighet sköter prövningen, eftersom handläggningen blir effektivare 
när fler ärenden hanteras och man kan upprätthålla kompetens inom ämnet. 
Verksamhetsutövare får även en mer rättvis prövning om den görs av samma 
myndighet. 
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Att Naturvårdsverket tar över prövningen skulle ge en bättre helhetsbild och 
möjlighet att från början påverka villkoren i tillståndet, då Naturvårdsverket 
senare har ansvar för tillsyn av verksamheterna. Den nuvarande 
ansvarsfördelningen gör det även svårt för verksamhetsutövarna att veta vem de 
ska kontakta för vägledning.

BESLUT OM REMISSYTTRANDE
Beslutet har fattats av landshövding Ingrid Burman med miljöskyddshandläggare 
Olivia Emanuelsson som föredragande. I den slutliga handläggningen av beslutet 
har även Maria Levin, funktionschef över miljöskyddsfunktionen och Martin 
Sjödahl enhetschef på miljövårdsenheten deltagit.

Ingrid Burman
Landshövding
                                                                         Olivia Emanuelsson
                                                                         Miljöskyddshandläggare


	yttrande
	LÄNSSTYRELSENS bedömning
	BESLUT OM REMISSYTTRANDE

